

単 価 合 意 書

令和 6 年 4 月 1 日に契約した国道 4 3 号他道路維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 6 年 8 月 2 日

発注者 住所 神戸市中央区波止場町 3 番 1 1 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 兵庫国道事務所長 堤 英彰

受注者 住所 大阪市北区中崎西 2 丁目 4 番 1 2 号

氏名 スバル興業株式会社関西支社

執行役員支社長 大 西 政 樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		92,907,904	
巡視・巡回工						
		式	1		39,673,859	
道路巡回工						
		式	1		15,144,206	
通常巡回（A）	パト車(貸与)、巡視員、巡視補助員					
		回	210	50,576	10,620,960	
通常巡回（B）	パト車(貸与)、巡視補助員					
		回	50	22,620	1,131,000	
通常巡回（C）	ライトバン(借上)、巡視員、巡視補助員					
		回	10	54,566	545,660	
緊急巡回（A）	パト車(貸与)、巡視員、巡視補助員					
		時間	50	6,574	328,700	
緊急巡回（A）夜間	パト車(貸与)、巡視員、巡視補助員					
		時間	50	10,682	534,100	
緊急巡回（B）	パト車(貸与)、巡視補助員					
		時間	50	2,938	146,900	
緊急巡回（B）夜間	パト車(貸与)、巡視補助員					
		時間	50	4,500	225,000	
緊急巡回（C）	ライトバン(借上)、巡視員、巡視補助員					
		時間	50	7,570	378,500	
緊急巡回（C）夜間	ライトバン(借上)、巡視員、巡視補助員					
		時間	50	10,500	525,000	
燃料費（A）	ガソリン レキュラー					
		L	2,500	189	472,500	
任意保険料	セツト保険（対人・対物・搭乗者） 及び車両保険					
		式	1		235,886	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巡回整備工						
		式	1		24, 529, 653	
巡回整備 (A)	標識車(貸付) 土木一般世話役、普通作業員、運転手(特殊)					
		日	260	86, 714	22, 545, 640	
巡回整備 (A) 夜間	標識車(貸付) 土木一般世話役、普通作業員、運転手(特殊)					
		時間	25	14, 224	355, 600	
巡回整備 (B)	トラック(クレーン装置付)2t積2t吊 標識装置付(借上) 土木一般世話役、普通作業員、運転手(特殊)					
		日	15	89, 885	1, 348, 275	
巡回整備 (B) 夜間	トラック(クレーン装置付)2t積2t吊 標識装置付(借上) 土木一般世話役、普通作業員、運転手(特殊)					
		時間	2	14, 819	29, 638	
燃料費 (B)	軽油					
		L	1, 500	167	250, 500	
道路土工						
		式	1		45, 485	
掘削工						
		式	1		5, 045	
掘削 (A)	土砂 小規模土工BH0. 28m3(山積)BH0. 2m3(平積)					
		m3	5	1, 009	5, 045	
路床盛土工						
		式	1		27, 255	
路床盛土 (A)	平均幅員2. 5m未満					
		m3	5	5, 451	27, 255	
法面整形工						
		式	1		13, 185	
法面整形(切土部) (A)	ㄧ質土・砂及び砂質土・粘性土 人力					
		m2	5	1, 387	6, 935	
法面整形(盛土部) (A)	ㄧ質土・砂及び砂質土・粘性土 人力 締固め有り					
		m2	5	1, 250	6, 250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		4,091,200	
路面切削工						
		式	1		188,090	
路面切削 (A)	全面切削 平均切削深さ6cm以下(4000m ² 以下) 段差すりつけ撤去作業なし	m ²	100	528	52,800	
路面切削 (A) 夜間	全面切削 平均切削深さ6cm以下(4000m ² 以下) 段差すりつけ撤去作業なし	m ²	100	618	61,800	
路面切削 (B) 夜間	全面切削 平均切削深さ 6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業なし	m ²	100	697	69,700	
路面切削 (C)	帯状切削 平均切削深さ 3cm以下	m ²	10	379	3,790	
アスファルト舗装工						
		式	1		760,300	
路盤(車道・路肩部) (A)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚300mm	m ²	50	1,690	84,500	
基層(車道・路肩部) (A) 夜間	再生粗粒度アスコン(20)夜間 舗装厚50mm 舗装幅員3.0m超	m ²	100	1,697	169,700	
表層(車道・路肩部) (A)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 舗装幅員3.0m超	m ²	100	1,535	153,500	
表層(車道・路肩部) (A) 夜間	再生密粒度アスコン(20)夜間 舗装厚50mm 舗装幅員3.0m超	m ²	100	1,641	164,100	
表層(車道・路肩部) (B) 夜間	再生密粒度アスファルト混合物改質Ⅱ型(20)夜間 舗装厚50mm 舗装幅員3.0m超	m ²	100	1,885	188,500	
排水性舗装工						
		式	1		404,200	
排水性舗装・表層(車道・路肩部) (A)	ポーラスアスコン(13) 舗装厚50mm 舗装幅員2.4m以上 導水パイプ無し	m ²	100	1,960	196,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水性舗装・表層(車道・路肩部) (A) 夜間	ポ ーラスアスコン(13)夜間 舗装厚50mm 舗装幅員2.4m以上 導水パイク無し	m2	100	2,082	208,200	
アスファルト舗装補修工		式	1		2,738,610	
クラック処理 (A)	クラック抑制シート ガラス基材W=1000	m	50	2,071	103,550	
パッチング (A)	加熱合材 手間のみ 1t未満/日	t	5	111,621	558,105	
パッチング (A) 夜間	加熱合材 手間のみ 1t未満/日	t	5	167,482	837,410	
パッチング (B) 夜間	加熱合材 手間のみ 1t以上2t未満/日	t	5	112,334	561,670	
パッチング (C) 夜間	加熱合材 手間のみ 2t以上5t未満/日	t	5	60,907	304,535	
加熱合材(材料費) (A)	再生密粒度アスコン(13)	t	5	10,296	51,480	
加熱合材(材料費) (A) 夜間	再生密粒度アスコン(13)夜間	t	5	10,499	52,495	
加熱合材(材料費) (B)	ポ ーラスアスファルト混合物(13)	t	5	15,494	77,470	
加熱合材(材料費) (B) 夜間	ポ ーラスアスファルト混合物(13)夜間	t	5	15,698	78,490	
加熱合材(材料費) (C) 夜間	再生粗粒度アスコン(20)夜間	t	5	10,245	51,225	
加熱合材(材料費) (D) 夜間	再生密粒度アスファルト混合物改質Ⅱ型(20)夜間	t	5	12,436	62,180	
区画線工		式	1		270,190	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		270,190	
溶融式区画線 (A)	実線15cm 厚1.5mm 排水性舗装用 無 白	m	100	308	30,800	
溶融式区画線 (A) 夜間	実線15cm 厚1.5mm 排水性舗装用 無 白	m	100	388	38,800	
溶融式区画線 (B)	実線15cm 厚1.5mm 排水性舗装用 有 白	m	100	373	37,300	
溶融式区画線 (B) 夜間	実線15cm 厚1.5mm 排水性舗装用 有 白	m	100	458	45,800	
溶融式区画線 (C) 夜間	矢印・記号・文字15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装用有 白	m	100	1,041	104,100	
区画線消去 (A)	削取り式 15cm換算	m	10	508	5,080	
区画線消去 (B)	ウォータージェット式 溶融式 15cm換算	m	10	831	8,310	
排水構造物工		式	1		1,067,645	
作業土工		式	1		25,305	
床掘り (A)	土砂 小規模土工 BH0.28m3(山積) BH0.2m3(平積)	m3	5	1,823	9,115	
埋戻し (A)	土砂 小規模土工 BH0.28m3(山積) BH0.2m3(平積)	m3	5	3,238	16,190	
場所打水路工		式	1		465,510	
基礎碎石 (A)	再生クラッシュRC-40 t=150	m2	10	1,117	11,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート (A)	18-8-40(高炉) 小型構造物 人力打設	m3	10	36,834	368,340	
型枠 (A)	小型構造物	m2	10	8,600	86,000	
蓋版工		式	1		576,830	
蓋版撤去・設置 (A)	40kg/枚以下 撤去・設置手間のみ	枚	10	632	6,320	
蓋版撤去・設置 (B)	40kg/枚を超え170kg/枚以下 撤去・設置手間のみ	枚	10	1,350	13,500	
グレーチング(材料費) (A)	柵蓋400×400用 ボルト固定コーム付 T25 受枠共	組	10	23,872	238,720	
グレーチング(材料費) (B)	柵蓋500×500用 ボルト固定コーム付 T25 受枠共	組	10	31,829	318,290	
道路付属施設工		式	1		1,998,950	
境界工		式	1		29,900	
境界鉋設置 (A)	金属製 設置手間のみ 10枚以上30枚未満	枚	10	1,077	10,770	
境界鉋(材料費) (A)	国土交通省型 40×100×2 足付	枚	10	1,913	19,130	
道路付属物工		式	1		1,969,050	
視線誘導標設置 (A)	コンクリート建込用(穿孔含まない)片面反射 反射体径φ300 支柱径φ60.5 設置手間のみ10本以上30本未満	本	10	2,017	20,170	
視線誘導標(材料費) (A)	反射体径φ300 自発光式(1灯) LED18個 赤 コン中式	本	5	66,490	332,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標(材料費) (B)	片面 反射体径 φ 300 支柱径 φ 60.5 コンクリート建込用	本	5	13,048	65,240	
道路鋳設置 (A)	小型鋳 両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm 設置手間のみ 10個以上30個未満	個	20	694	13,880	
道路鋳(材料費) (A)	縁石鋳 蛍光両面(貼付式) 設置幅100	個	10	1,190	11,900	
道路鋳(材料費) (B)	縁石鋳 両面LED(自発光タイプ)(貼付式) 設置幅100	個	10	4,251	42,510	
車線分離標設置 (A)	ラバーポール 固定式(貼付式) 本体径 φ 80 高さ400mm 設置手間のみ 10本以上30本未満	本	10	3,366	33,660	
車線分離標設置 (B)	ラバーポール 固定式(貼付式) 本体径 φ 80 高さ650mm 設置手間のみ 10本以上30本未満	本	10	3,589	35,890	
車線分離標設置 (C)	ラバーポール 固定式(貼付式) 本体径 φ 80 高さ800mm 設置手間のみ 10本以上30本未満	本	10	3,700	37,000	
車線分離標設置 (D)	ラバーポール 可変式(穿孔式・1本脚) 本体径 φ 80 高さ400mm 設置手間のみ 10本以上30本未満	本	10	4,916	49,160	
車線分離標設置 (E)	ラバーポール 可変式(穿孔式・1本脚) 本体径 φ 80 高さ650mm 設置手間のみ 10本以上30本未満	本	10	5,007	50,070	
車線分離標設置 (F)	ラバーポール 可変式(穿孔式・1本脚) 本体径 φ 80 高さ800mm 設置手間のみ 10本以上30本未満	本	10	5,139	51,390	
車線分離標(材料費) (A)	ラバーポール 固定式(貼付式) 本体径 φ 80 高さ400mm	本	10	14,883	148,830	
車線分離標(材料費) (B)	ラバーポール 固定式(貼付式) 本体径 φ 80 高さ650mm	本	10	18,247	182,470	
車線分離標(材料費) (C)	ラバーポール 固定式(貼付式) 本体径 φ 80 高さ800mm	本	10	20,489	204,890	
車線分離標(材料費) (D)	ラバーポール 可変式(穿孔式・1本脚) 本体径 φ 80 高さ400mm	本	10	17,450	174,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車線分離標(材料費) (E)	ラバーポール 可変式(穿孔式・1本脚) 本体径 φ80 高さ650mm	本	10	21,255	212,550	
車線分離標(材料費) (F)	ラバーポール 可変式(穿孔式・1本脚) 本体径 φ80 高さ800mm	本	10	23,980	239,800	
車止め(材料費) (A)	SUS304 φ60.5 H=850 固定式	本	5	12,538	62,690	
擁壁工		式	1		460,510	
作業土工		式	1		25,305	
床掘り (A)	土砂 小規模土工 BH0.28m3(山積) BH0.2m3(平積)	m3	5	1,823	9,115	
埋戻し (A)	土砂 小規模土工 BH0.28m3(山積) BH0.2m3(平積)	m3	5	3,238	16,190	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		435,205	
小型擁壁 (A)	平均擁壁高さ0.8m以上1.0m以下 1 8-8-40(高炉) 基礎碎石有り	m3	5	87,041	435,205	
法面工		式	1		47,325	
かご工		式	1		47,325	
ふとんかご設置 (A)	階段式 高さ50cm 幅120cm	m	5	9,465	47,325	
橋梁付属物工		式	1		15,870	
橋梁用高欄工		式	1		15,870	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁用高欄設置 (A)	鋼製・ <i>ダクタル</i> 製 組立式 設置手間のみ	m	5	3,174	15,870	
現場塗装工		式	1		235,480	
コンクリート面塗装工		式	1		235,480	
コンクリート面清掃 (A)		m2	50	534	26,700	
下塗 (A)	1回塗 手間のみ	m2	50	578	28,900	
上塗 (A)	1回塗 手間のみ	m2	50	600	30,000	
塗料(材料費) (A)	弱溶剤形防かびつや消し塗料 白	kg	10	709	7,090	
塗料(材料費) (B)	<i>アルキド</i> 樹脂蛍光塗料 赤外10色	kg	10	9,592	95,920	
塗料(材料費) (C)	<i>アルキド</i> 樹脂蛍光塗料用上塗り <i>クリアー</i>	kg	10	4,687	46,870	
道路付属物復旧工		式	1		2,690,975	
作業土工		式	1		25,305	
床掘り (A)	土砂 小規模土工 BH0.28m3(山積) BH0.2m3(平積)	m3	5	1,823	9,115	
埋戻し (A)	土砂 小規模土工 BH0.28m3(山積) BH0.2m3(平積)	m3	5	3,238	16,190	
付属物復旧工		式	1		2,665,670	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎砕石 (A)	再生クラッシュランRC-40 t=150	m2	10	1,244	12,440	
コンクリート (A)	18-8-40(高炉) 小型構造物 人力打設	m3	10	41,019	410,190	
型枠 (A)	小型構造物	m2	10	9,374	93,740	
カーブレール復旧 (A)	土中・コンクリート建込用 支柱・レール撤去・復旧 手間のみ	m	10	7,194	71,940	
カーブレール復旧 (B)	レール撤去・復旧 手間のみ	m	10	5,123	51,230	
カーブレール復旧 (B) 夜間	レール撤去・復旧 手間のみ	m	10	7,739	77,390	
カーブレール部材(材料費) (A)	直径φ B種 L=4330 メッキ品	枚	10	22,629	226,290	
カーブレール部材(材料費) (B)	直径φ B種 L=2330 メッキ品	枚	10	12,154	121,540	
カーブレール部材(材料費) (C)	袖径φ B種 L=660 メッキ品	枚	10	6,957	69,570	
カーブレール部材(材料費) (D)	路側用支柱 B-4E メッキ品	本	10	13,815	138,150	
カーブレール部材(材料費) (E)	ブラケット A・B・C 4.5mm厚 メッキ品	個	10	735	7,350	
カーブレール部材(材料費) (F)	ボルト・ナット M20×145 メッキ品	本	10	450	4,500	
カーブレール部材(材料費) (G)	ボルト・ナット M16×35 メッキ品	本	10	276	2,760	
カーブパイプ復旧 (A)	土中・コンクリート建込用 支柱・パイプ撤去・復旧 手間のみ	m	10	5,123	51,230	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ガードパイプ復旧 (B)	パイプ 撤去・復旧 手間のみ					
		m	10	5,123	51,230	
ガードパイプ部材(材料費) (A)	支柱 Gp-2B ダークブラウン					
		本	10	9,265	92,650	
ガードパイプ部材(材料費) (B)	樹脂キャップ B種用 ダークブラウン					
		個	10	654	6,540	
ガードパイプ部材(材料費) (C)	ヒーム B種用 L=2000 ダークブラウン					
		本	10	4,174	41,740	
ガードパイプ部材(材料費) (D)	ヒーム B種用 L=4000 ダークブラウン					
		本	10	8,503	85,030	
横断(転落)防止柵設置 (A)	門型 コンクリート建込用 支柱間隔3.0m 設置手間のみ 100m未満					
		m	20	1,118	22,360	
横断(転落)防止柵撤去 (A)	門型 コンクリート建込用 支柱間隔3.0m 撤去手間のみ					
		m	20	444	8,880	
横断防止柵(材料費) (A)	門型 コンクリート建込用 支柱間隔3.0m メッキ品					
		m	20	8,393	167,860	
ボックスヒーム設置 (A)	構造物用 支柱間隔2.0m 支柱、ヒーム設置手間のみ					
		m	10	3,000	30,000	
ボックスヒーム部材(材料費) (A)	支柱 Bm-2B メッキ品					
		本	10	3,881	38,810	
ボックスヒーム部材(材料費) (B)	ヒーム Bm L=5990 メッキ品					
		本	10	64,807	648,070	
ボックスヒーム部材(材料費) (C)	パトール Bm メッキ品					
		枚	10	810	8,100	
ボックスヒーム部材(材料費) (D)	ボルト・ナット M16×30 メッキ品					
		本	20	234	4,680	
歩車道境界ブロック設置 (A)	ブロック長さ600mm以下 重量50kg未満 設置手間のみ					
		m	10	2,396	23,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ設置 (B)	ﾌﾟﾛｯｸ長さ2000mm以下 重量150kg 以上550kg未満 設置手間のみ	m	10	2,324	23,240	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料費)(A)	150/160×100×600 片面R	個	10	814	8,140	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料費)(B)	180/240×300×600 両面R	個	10	1,492	14,920	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料費)(C)	180/190×100×600 片面R	個	10	1,117	11,170	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料費)(D)	180/210×300 片面R 0.5曲	個	10	1,840	18,400	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ設置 (A)	ﾌﾟﾛｯｸ長さ600mm以下 重量50kg未 満 設置手間のみ	m	5	2,396	11,980	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料費)(A)	150×150×600	個	10	959	9,590	
道路清掃工		式	1		9,938,163	
路面清掃工		式	1		4,463,163	
路面清掃(機械)(A)	路面清掃車(借上) 散水車(借上) ﾀﾝﾌﾞﾄﾗｯｸ(借上) DID区間	km	589	7,011	4,129,479	
路面清掃(機械)(B)	路面清掃車(借上) 散水車(借上) ﾀﾝﾌﾞﾄﾗｯｸ(借上) DID区間外	km	34	9,226	313,684	
路面清掃(歩道・人力)(A)		m2	2,000	10	20,000	
排水施設清掃工		式	1		5,475,000	
側溝清掃(人力)(A)	無蓋	m	50	437	21,850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(人力)(B)	有蓋 コンクリート蓋	m	500	1,061	530,500	
側溝清掃(人力)(C)	有蓋 鋼蓋	m	500	1,117	558,500	
側溝清掃(機械)(A)	側溝清掃車(貸付) 排水管清掃車(貸付) 側溝断面積0.125m ² 以上0.5m ² 未満	m	1,000	1,771	1,771,000	
管渠清掃(機械)(A)	側溝清掃車(貸付) 排水管清掃車(貸付) 管渠径200mm以上400mm未満	m	1,000	970	970,000	
管渠清掃(機械)(B)	側溝清掃車(貸付) 排水管清掃車(貸付) 管渠径400mm以上800mm未満	m	1,000	1,600	1,600,000	
枿清掃(人力)(A)	人力清掃 有蓋 堆積厚25cm以上	箇所	10	2,315	23,150	
除草工		式	1		619,000	
道路除草工		式	1		619,000	
除草(A)	機械除草(肩掛式)	m ²	2,500	132	330,000	
防草シート張(A)	露出部 平面部 手間のみ	m ²	200	649	129,800	
防草シート張(材料費)(A)	リサイクルPET繊維 t=3.0mm	m ²	200	796	159,200	
応急処理工		式	1		20,924,717	
応急処理作業工		式	1		6,145,540	
応急処理作業(A)	トラック(クレーン装置付)2t積 2t吊 標識装置付(借上) 普通作業員2名 運転手(特殊)	時間	100	11,228	1,122,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理事業（A）夜間	トラック(クレーン装置付)2t積 2t吊 標識装置付(借上) 普通作業員2名 運転手(特殊)	時間	50	15,946	797,300	
土木一般世話役（A）		人・日	20	24,677	493,540	
土木一般世話役（A）夜間		時間	50	4,627	231,350	
特殊作業員（A）		人・日	20	21,625	432,500	
特殊作業員（A）夜間		時間	50	4,055	202,750	
普通作業員（A）		人・日	100	20,839	2,083,900	
普通作業員（A）夜間		時間	200	3,907	781,400	
機械運転		式	1		12,638,240	
ダンプトラック運転（A）	借上 2t積	時間	200	5,688	1,137,600	
ダンプトラック運転（A）夜間	借上 2t積	時間	200	7,667	1,533,400	
ダンプトラック運転（B）	借上 4t積	時間	200	6,582	1,316,400	
ダンプトラック運転（B）夜間	借上 4t積	時間	100	8,562	856,200	
トラック運転（A）	借上 2t積	時間	200	5,536	1,107,200	
トラック運転（A）夜間	借上 2t積	時間	50	9,429	471,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トラック(クレーン装置付)運転 (A)	借上 2t積 2t吊	時間	50	6,138	306,900	
トラック(クレーン装置付)運転 (A) 夜間	借上 2t積 2t吊	時間	20	8,227	164,540	
トラック(クレーン装置付)運転 (B)	借上 4t積 2.9t吊	時間	50	7,131	356,550	
トラック(クレーン装置付)運転 (B) 夜間	借上 4t積 2.9t吊	時間	10	9,220	92,200	
バックホリ運転 (A)	借上 クローラ式 0.13m ³ (山積) 0.1m ³ (平積)	時間	50	6,612	330,600	
バックホリ運転 (A) 夜間	借上 クローラ式 0.13m ³ (山積) 0.1m ³ (平積)	時間	20	8,700	174,000	
高所作業車運転 (A)	借上 トラック架装リフト型 作業床高12m	時間	100	7,657	765,700	
高所作業車運転 (A) 夜間	借上 トラック架装リフト型 作業床高12m	時間	50	10,114	505,700	
標識車運転 (A)	借上 トラック 2t積 標識装置付	時間	200	6,247	1,249,400	
標識車運転 (A) 夜間	借上 トラック 2t積 標識装置付	時間	100	8,132	813,200	
路面清掃車運転 (A)	借上 フラシ式 四輪式 ホッパ容量2.5～3.1m ³	時間	50	16,500	825,000	
排水管清掃車運転 (A)	貸付 シェット式 タンク容量5300～5800L	時間	50	6,104	305,200	
側溝清掃車運転 (A)	貸付 ロータリフープ式 4.5～5.0m ³	時間	50	6,540	327,000	
応急処理資材		式	1		2,140,937	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
常温合材(材料費)(A)	常温硬化型アスファルト乳剤混合物 4.5kg/袋	袋	20	3,713	74,260	
常温合材(材料費)(B)	改質アスファルト常温合材(全天候型) 30kg/袋	袋	20	3,495	69,900	
常温合材(材料費)(C)	全天候型常温合材 透水舗装用 25kg/袋	袋	20	7,645	152,900	
路面補修材(材料費)(A)	MMA樹脂モルタル As用樹脂1.65kg/缶 骨材8.35kg	組	20	9,483	189,660	
路面補修材(材料費)(B)	メタクリル樹脂系 クラック補修材 0.75kg/缶	缶	20	2,800	56,000	
クッションドラム(材料費)(A)	丸形 φ580×820 ドラム容量200L	基	5	32,678	163,390	
油吸着材(材料費)(A)	路面用液体吸着剤 10kg/箱	kg	100	347	34,700	
購入土(材料費)(A)	盛土用山土(ほぐし)	m3	5	1,510	7,550	
砕石(材料費)(A)	再生クラッシュ RC-30	m3	10	1,050	10,500	
セメント(材料費)(A)	普通ポルトランドセメント 25kg/袋	kg	50	19	950	
キーストングプレート(材料費)(A)	650×25×1.2 メッキ SDP1	kg	100	219	21,900	
鉄筋(材料費)(A)	SD345 D13	kg	100	101	10,100	
保安用緩衝材(材料費)(A)	NF前衛体	基	3	131,811	395,433	
保安用緩衝材(材料費)(B)	NR後衛体	基	3	148,786	446,358	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保安用緩衝材(材料費)(C)	NF前衛体用スチール枠 アンカーボルト・ナット含む	基	3	75,537	226,611	
保安用緩衝材(材料費)(D)	NR後衛体用スチール枠 アンカーボルト・ナット含む	基	3	63,765	191,295	
コンクリート基礎ブロック(材料費)(A)	300×300×400	個	5	1,754	8,770	
植栽ブロック(材料費)(A)	レンガ調ブロック 23C 230×590×100	個	5	5,886	29,430	
植栽ブロック(材料費)(B)	レンガ調ブロック 39C 390×590×100	個	5	10,246	51,230	
除雪工		式	1		3,266,570	
凍結防止工		式	1		3,266,570	
凍結防止剤散布(A)	昼間作業 8:00～17:00 トラック2t積(借上)凍結防止剤散布装置 車載式1.0m3(貸付)	時間	5	11,758	58,790	
凍結防止剤散布(B)	昼間作業 17:00～20:00 トラック2t積(借上)凍結防止剤散布装置 車載式1.0m3(貸付)	時間	5	12,320	61,600	
凍結防止剤散布(C)	夜間作業 20:00～5:00 トラック2t積(借上)凍結防止剤散布装置 車載式1.0m3(貸付)	時間	150	15,587	2,338,050	
凍結防止剤散布(D)	夜間作業 5:00～8:00 トラック2t積(借上)凍結防止剤散布装置 車載式1.0m3(貸付)	時間	50	12,320	616,000	
凍結防止剤(A)	塩化ナトリウム(25kg/袋) 支給品	t	9.1	0	0	
凍結防止剤(B)	塩化カルシウム(25kg/袋) 支給品	t	3.2	0	0	
凍結防止作業待機(A) a	昼間作業 8:00～17:00 運転手(一般)、助手	時間	5	5,302	26,510	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止作業待機 (A) b	昼間作業 17:00～20:00 運転手(一般)、助手	時間	5	5,621	28,105	
凍結防止作業待機 (A) c	夜間作業 20:00～5:00 運転手(一般)、助手	時間	5	7,521	37,605	
凍結防止作業待機 (A) d	夜間作業 5:00～8:00 運転手(一般)、助手	時間	5	5,621	28,105	
凍結防止作業待機 (B) a	昼間作業 8:00～17:00 土木一般世話役	時間	5	3,203	16,015	
凍結防止作業待機 (B) b	昼間作業 17:00～20:00 土木一般世話役	時間	5	3,399	16,995	
凍結防止作業待機 (B) c	夜間作業 20:00～5:00 土木一般世話役	時間	5	4,360	21,800	
凍結防止作業待機 (B) d	夜間作業 5:00～8:00 土木一般世話役	時間	5	3,399	16,995	
構造物撤去工		式	1		2,709,090	
構造物取壊し工		式	1		827,160	
コンクリート構造物取壊し (A)	人力 無筋構造物	m3	10	28,321	283,210	
コンクリート構造物取壊し (B)	人力 鉄筋構造物	m3	10	47,772	477,720	
舗装版切断 (A)	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m	20	515	10,300	
舗装版切断 (A) 夜間	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m	50	655	32,750	
舗装版破碎 (A)	機械施工 アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m2	20	506	10,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎（Ａ）夜間	機械施工 アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m2	20	653	13,060	
運搬処理工		式	1		216,410	
土砂等運搬（Ａ）	土砂 DT4t DID区間 運搬距離5.5km以下	m3	10	1,852	18,520	
殻運搬（Ａ）	アスファルト掘削殻 DT10t DID区間 運搬距離6.0km以下	m3	10	2,551	25,510	
殻運搬（Ａ）夜間	アスファルト掘削殻 DT10t DID区間 運搬距離6.0km以下	m3	10	3,032	30,320	
殻運搬（Ｂ）	アスファルト切削殻 DT10t DID区間 運搬距離36.0km以下	m3	10	3,844	38,440	
殻運搬（Ｂ）夜間	アスファルト切削殻 DT10t DID区間 運搬距離6.0km以下	m3	10	1,362	13,620	
殻運搬（Ｃ）	コンクリート殻（無筋）DT2t DID区間 運搬距離4.5km以下	m3	10	4,500	45,000	
殻運搬（Ｄ）	コンクリート殻（鉄筋）DT2t DID区間 運搬距離4.5km以下	m3	10	4,500	45,000	
処分費		式	1		1,665,520	
残土等処分（Ａ）	土砂 DT4t	m3	10	2,800	28,000	
処分費（Ａ）	アスファルト掘削殻 DT10t	m 3	10	4,786	47,860	
処分費（Ａ）夜間	アスファルト掘削殻 DT10t	m 3	10	5,439	54,390	
処分費（Ｂ）	アスファルト切削殻 DT10t	m 3	10	1,305	13,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費 (B) 夜間	アスファルト切削殻 DT10t	m ³	10	5,439	54,390	
処分費 (C)	コンクリート殻(無筋) DT2t	m ³	10	4,786	47,860	
処分費 (D)	コンクリート殻(鉄筋) DT2t	m ³	10	5,092	50,920	
処分費 (E)	汚泥	t	5	6,000	30,000	
処分費 (F)	一般廃棄物 (道路清掃塵埃)	t	50	12,301	615,050	
処分費 (G)	一般廃棄物 (可燃物・除草屑)	t	20	8,700	174,000	
処分費 (H)	一般廃棄物 (不燃物)	t	50	11,000	550,000	
仮設工		式	1		4,852,875	
土留・仮締切工		式	1		77,175	
土のう積設置 (A)	土のう62×48cm 小口並べ	m ²	5	11,278	56,390	
土のう積撤去 (A)	土のう62×48cm 小口並べ	m ²	5	4,157	20,785	
交通管理工		式	1		4,775,700	
交通誘導警備員 (A)		人・日	100	17,324	1,732,400	
交通誘導警備員 (A) 夜間		人・日	50	25,992	1,299,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員（B）		人・日	50	13,950	697,500	
交通誘導警備員（B）夜間		人・日	50	20,924	1,046,200	
直接工事費		式	1		92,907,904	
共通仮設費		式	1		8,566,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,566,000	
純工事費		式	1		101,473,904	
現場管理費		式	1		40,955,000	
工事原価		式	1		142,428,904	
一般管理費等		式	1		19,661,096	
工事価格		式	1		162,090,000	
消費税相当額		式	1		16,209,000	
工事費計		式	1		178,299,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		92,907,904	
巡視・巡回工						
		式	1		39,673,859	
道路巡回工						
		式	1		15,144,206	
通常巡回（A）	パト車(貸与)、巡視員、巡視補助員					
		回	210	50,576	10,620,960	
通常巡回（B）	パト車(貸与)、巡視補助員					
		回	50	22,620	1,131,000	
通常巡回（C）	ライトバン(借上)、巡視員、巡視補助員					
		回	10	54,566	545,660	
緊急巡回（A）	パト車(貸与)、巡視員、巡視補助員					
		時間	50	6,574	328,700	
緊急巡回（A）夜間	パト車(貸与)、巡視員、巡視補助員					
		時間	50	10,682	534,100	
緊急巡回（B）	パト車(貸与)、巡視補助員					
		時間	50	2,938	146,900	
緊急巡回（B）夜間	パト車(貸与)、巡視補助員					
		時間	50	4,500	225,000	
緊急巡回（C）	ライトバン(借上)、巡視員、巡視補助員					
		時間	50	7,570	378,500	
緊急巡回（C）夜間	ライトバン(借上)、巡視員、巡視補助員					
		時間	50	10,500	525,000	
燃料費（A）	ガソリン レギュラー					
		L	2,500	189	472,500	
任意保険料	セツト保険（対人・対物・搭乗者） 及び車両保険					
		式	1		235,886	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巡回整備工						
		式	1		24, 529, 653	
巡回整備 (A)	標識車(貸付) 土木一般世話役、普通作業員、運転手(特殊)					
		日	260	86, 714	22, 545, 640	
巡回整備 (A) 夜間	標識車(貸付) 土木一般世話役、普通作業員、運転手(特殊)					
		時間	25	14, 224	355, 600	
巡回整備 (B)	トラック(クレーン装置付)2t積2t吊 標識装置付(借上) 土木一般世話役、普通作業員、運転手(特殊)					
		日	15	89, 885	1, 348, 275	
巡回整備 (B) 夜間	トラック(クレーン装置付)2t積2t吊 標識装置付(借上) 土木一般世話役、普通作業員、運転手(特殊)					
		時間	2	14, 819	29, 638	
燃料費 (B)	軽油					
		L	1, 500	167	250, 500	
道路土工						
		式	1		45, 485	
掘削工						
		式	1		5, 045	
掘削 (A)	土砂 小規模土工BH0. 28m3(山積)BH0. 2m3(平積)					
		m3	5	1, 009	5, 045	
路床盛土工						
		式	1		27, 255	
路床盛土 (A)	平均幅員2. 5m未満					
		m3	5	5, 451	27, 255	
法面整形工						
		式	1		13, 185	
法面整形(切土部) (A)	ㄧ質土・砂及び砂質土・粘性土 人力					
		m2	5	1, 387	6, 935	
法面整形(盛土部) (A)	ㄧ質土・砂及び砂質土・粘性土 人力 締固め有り					
		m2	5	1, 250	6, 250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		4,091,200	
路面切削工						
		式	1		188,090	
路面切削 (A)	全面切削 平均切削深さ6cm以下(4000m ² 以下) 段差すりつけ撤去作業なし	m ²	100	528	52,800	
路面切削 (A) 夜間	全面切削 平均切削深さ6cm以下(4000m ² 以下) 段差すりつけ撤去作業なし	m ²	100	618	61,800	
路面切削 (B) 夜間	全面切削 平均切削深さ 6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業なし	m ²	100	697	69,700	
路面切削 (C)	帯状切削 平均切削深さ 3cm以下	m ²	10	379	3,790	
アスファルト舗装工						
		式	1		760,300	
路盤(車道・路肩部) (A)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚300mm	m ²	50	1,690	84,500	
基層(車道・路肩部) (A) 夜間	再生粗粒度アスコン(20)夜間 舗装厚50mm 舗装幅員3.0m超	m ²	100	1,697	169,700	
表層(車道・路肩部) (A)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 舗装幅員3.0m超	m ²	100	1,535	153,500	
表層(車道・路肩部) (A) 夜間	再生密粒度アスコン(20)夜間 舗装厚50mm 舗装幅員3.0m超	m ²	100	1,641	164,100	
表層(車道・路肩部) (B) 夜間	再生密粒度アスファルト混合物改質Ⅱ型(20)夜間 舗装厚50mm 舗装幅員3.0m超	m ²	100	1,885	188,500	
排水性舗装工						
		式	1		404,200	
排水性舗装・表層(車道・路肩部) (A)	ポーラスアスコン(13) 舗装厚50mm 舗装幅員2.4m以上 導水パイプ無し	m ²	100	1,960	196,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水性舗装・表層(車道・路肩部) (A) 夜間	ポ ーラスアスコン(13)夜間 舗装厚50mm 舗装幅員2.4m以上 導水パイプ無し	m2	100	2,082	208,200	
アスファルト舗装補修工		式	1		2,738,610	
クラック処理 (A)	クラック抑制シート ガラス基材W=1000	m	50	2,071	103,550	
パッチング (A)	加熱合材 手間のみ 1t未満/日	t	5	111,621	558,105	
パッチング (A) 夜間	加熱合材 手間のみ 1t未満/日	t	5	167,482	837,410	
パッチング (B) 夜間	加熱合材 手間のみ 1t以上2t未満/日	t	5	112,334	561,670	
パッチング (C) 夜間	加熱合材 手間のみ 2t以上5t未満/日	t	5	60,907	304,535	
加熱合材(材料費) (A)	再生密粒度アスコン(13)	t	5	10,296	51,480	
加熱合材(材料費) (A) 夜間	再生密粒度アスコン(13)夜間	t	5	10,499	52,495	
加熱合材(材料費) (B)	ポ ーラスアスファルト混合物(13)	t	5	15,494	77,470	
加熱合材(材料費) (B) 夜間	ポ ーラスアスファルト混合物(13)夜間	t	5	15,698	78,490	
加熱合材(材料費) (C) 夜間	再生粗粒度アスコン(20)夜間	t	5	10,245	51,225	
加熱合材(材料費) (D) 夜間	再生密粒度アスファルト混合物改質Ⅱ型(20)夜間	t	5	12,436	62,180	
区画線工		式	1		270,190	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		270,190	
溶融式区画線 (A)	実線15cm 厚1.5mm 排水性舗装用 無 白	m	100	308	30,800	
溶融式区画線 (A) 夜間	実線15cm 厚1.5mm 排水性舗装用 無 白	m	100	388	38,800	
溶融式区画線 (B)	実線15cm 厚1.5mm 排水性舗装用 有 白	m	100	373	37,300	
溶融式区画線 (B) 夜間	実線15cm 厚1.5mm 排水性舗装用 有 白	m	100	458	45,800	
溶融式区画線 (C) 夜間	矢印・記号・文字15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装用有 白	m	100	1,041	104,100	
区画線消去 (A)	削取り式 15cm換算	m	10	508	5,080	
区画線消去 (B)	ウォータージェット式 溶融式 15cm換算	m	10	831	8,310	
排水構造物工		式	1		1,067,645	
作業土工		式	1		25,305	
床掘り (A)	土砂 小規模土工 BH0.28m3(山積) BH0.2m3(平積)	m3	5	1,823	9,115	
埋戻し (A)	土砂 小規模土工 BH0.28m3(山積) BH0.2m3(平積)	m3	5	3,238	16,190	
場所打水路工		式	1		465,510	
基礎碎石 (A)	再生クラッシュRC-40 t=150	m2	10	1,117	11,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート (A)	18-8-40(高炉) 小型構造物 人力打設	m3	10	36,834	368,340	
型枠 (A)	小型構造物	m2	10	8,600	86,000	
蓋版工		式	1		576,830	
蓋版撤去・設置 (A)	40kg/枚以下 撤去・設置手間のみ	枚	10	632	6,320	
蓋版撤去・設置 (B)	40kg/枚を超え170kg/枚以下 撤去・設置手間のみ	枚	10	1,350	13,500	
グレーチング(材料費) (A)	柵蓋400×400用 ボルト固定コーム付 T25 受枠共	組	10	23,872	238,720	
グレーチング(材料費) (B)	柵蓋500×500用 ボルト固定コーム付 T25 受枠共	組	10	31,829	318,290	
道路付属施設工		式	1		1,998,950	
境界工		式	1		29,900	
境界鉋設置 (A)	金属製 設置手間のみ 10枚以上30枚未満	枚	10	1,077	10,770	
境界鉋(材料費) (A)	国土交通省型 40×100×2 足付	枚	10	1,913	19,130	
道路付属物工		式	1		1,969,050	
視線誘導標設置 (A)	コンクリート建込用(穿孔含まない)片面反射 反射体径φ300 支柱径φ60.5 設置手間のみ10本以上30本未満	本	10	2,017	20,170	
視線誘導標(材料費) (A)	反射体径φ300 自発光式(1灯) LED18個 赤 コン中式	本	5	66,490	332,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標(材料費) (B)	片面 反射体径 φ 300 支柱径 φ 60.5 コンクリート建込用	本	5	13,048	65,240	
道路鋳設置 (A)	小型鋳 両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm 設置手間のみ 10個以上30個未満	個	20	694	13,880	
道路鋳(材料費) (A)	縁石鋳 蛍光両面(貼付式) 設置幅100	個	10	1,190	11,900	
道路鋳(材料費) (B)	縁石鋳 両面LED(自発光タイプ)(貼付式) 設置幅100	個	10	4,251	42,510	
車線分離標設置 (A)	ラバーポール 固定式(貼付式) 本体径 φ 80 高さ400mm 設置手間のみ 10本以上30本未満	本	10	3,366	33,660	
車線分離標設置 (B)	ラバーポール 固定式(貼付式) 本体径 φ 80 高さ650mm 設置手間のみ 10本以上30本未満	本	10	3,589	35,890	
車線分離標設置 (C)	ラバーポール 固定式(貼付式) 本体径 φ 80 高さ800mm 設置手間のみ 10本以上30本未満	本	10	3,700	37,000	
車線分離標設置 (D)	ラバーポール 可変式(穿孔式・1本脚) 本体径 φ 80 高さ400mm 設置手間のみ 10本以上30本未満	本	10	4,916	49,160	
車線分離標設置 (E)	ラバーポール 可変式(穿孔式・1本脚) 本体径 φ 80 高さ650mm 設置手間のみ 10本以上30本未満	本	10	5,007	50,070	
車線分離標設置 (F)	ラバーポール 可変式(穿孔式・1本脚) 本体径 φ 80 高さ800mm 設置手間のみ 10本以上30本未満	本	10	5,139	51,390	
車線分離標(材料費) (A)	ラバーポール 固定式(貼付式) 本体径 φ 80 高さ400mm	本	10	14,883	148,830	
車線分離標(材料費) (B)	ラバーポール 固定式(貼付式) 本体径 φ 80 高さ650mm	本	10	18,247	182,470	
車線分離標(材料費) (C)	ラバーポール 固定式(貼付式) 本体径 φ 80 高さ800mm	本	10	20,489	204,890	
車線分離標(材料費) (D)	ラバーポール 可変式(穿孔式・1本脚) 本体径 φ 80 高さ400mm	本	10	17,450	174,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車線分離標(材料費) (E)	ラバーポール 可変式(穿孔式・1本脚) 本体径 φ80 高さ650mm	本	10	21,255	212,550	
車線分離標(材料費) (F)	ラバーポール 可変式(穿孔式・1本脚) 本体径 φ80 高さ800mm	本	10	23,980	239,800	
車止め(材料費) (A)	SUS304 φ60.5 H=850 固定式	本	5	12,538	62,690	
擁壁工		式	1		460,510	
作業土工		式	1		25,305	
床掘り (A)	土砂 小規模土工 BH0.28m3(山積) BH0.2m3(平積)	m3	5	1,823	9,115	
埋戻し (A)	土砂 小規模土工 BH0.28m3(山積) BH0.2m3(平積)	m3	5	3,238	16,190	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		435,205	
小型擁壁 (A)	平均擁壁高さ0.8m以上1.0m以下 1 8-8-40(高炉) 基礎碎石有り	m3	5	87,041	435,205	
法面工		式	1		47,325	
かご工		式	1		47,325	
ふとんかご設置 (A)	階段式 高さ50cm 幅120cm	m	5	9,465	47,325	
橋梁付属物工		式	1		15,870	
橋梁用高欄工		式	1		15,870	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁用高欄設置 (A)	鋼製・ <i>ダクタル</i> 製 組立式 設置手間のみ	m	5	3,174	15,870	
現場塗装工		式	1		235,480	
コンクリート面塗装工		式	1		235,480	
コンクリート面清掃 (A)		m2	50	534	26,700	
下塗 (A)	1回塗 手間のみ	m2	50	578	28,900	
上塗 (A)	1回塗 手間のみ	m2	50	600	30,000	
塗料(材料費) (A)	弱溶剤形防かびつや消し塗料 白	kg	10	709	7,090	
塗料(材料費) (B)	<i>アルキド</i> 樹脂蛍光塗料 赤外10色	kg	10	9,592	95,920	
塗料(材料費) (C)	<i>アルキド</i> 樹脂蛍光塗料用上塗り <i>クリアー</i>	kg	10	4,687	46,870	
道路付属物復旧工		式	1		2,690,975	
作業土工		式	1		25,305	
床掘り (A)	土砂 小規模土工 BH0.28m3(山積) BH0.2m3(平積)	m3	5	1,823	9,115	
埋戻し (A)	土砂 小規模土工 BH0.28m3(山積) BH0.2m3(平積)	m3	5	3,238	16,190	
付属物復旧工		式	1		2,665,670	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎砕石 (A)	再生クラッシュランRC-40 t=150	m2	10	1,244	12,440	
コンクリート (A)	18-8-40(高炉) 小型構造物 人力打設	m3	10	41,019	410,190	
型枠 (A)	小型構造物	m2	10	9,374	93,740	
カーポートレール復旧 (A)	土中・コンクリート建込用 支柱・レール撤去・復旧 手間のみ	m	10	7,194	71,940	
カーポートレール復旧 (B)	レール撤去・復旧 手間のみ	m	10	5,123	51,230	
カーポートレール復旧 (B) 夜間	レール撤去・復旧 手間のみ	m	10	7,739	77,390	
カーポートレール部材(材料費) (A)	直径φ B種 L=4330 メッキ品	枚	10	22,629	226,290	
カーポートレール部材(材料費) (B)	直径φ B種 L=2330 メッキ品	枚	10	12,154	121,540	
カーポートレール部材(材料費) (C)	袖径φ B種 L=660 メッキ品	枚	10	6,957	69,570	
カーポートレール部材(材料費) (D)	路側用支柱 B-4E メッキ品	本	10	13,815	138,150	
カーポートレール部材(材料費) (E)	ブラケット A・B・C 4.5mm厚 メッキ品	個	10	735	7,350	
カーポートレール部材(材料費) (F)	ボルト・ナット M20×145 メッキ品	本	10	450	4,500	
カーポートレール部材(材料費) (G)	ボルト・ナット M16×35 メッキ品	本	10	276	2,760	
カーポートパイプ復旧 (A)	土中・コンクリート建込用 支柱・パイプ撤去・復旧 手間のみ	m	10	5,123	51,230	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ガードパイプ復旧 (B)	パイプ 撤去・復旧 手間のみ					
		m	10	5,123	51,230	
ガードパイプ部材(材料費) (A)	支柱 Gp-2B ダークブラウン					
		本	10	9,265	92,650	
ガードパイプ部材(材料費) (B)	樹脂キャップ B種用 ダークブラウン					
		個	10	654	6,540	
ガードパイプ部材(材料費) (C)	ヒーム B種用 L=2000 ダークブラウン					
		本	10	4,174	41,740	
ガードパイプ部材(材料費) (D)	ヒーム B種用 L=4000 ダークブラウン					
		本	10	8,503	85,030	
横断(転落)防止柵設置 (A)	門型 コンクリート建込用 支柱間隔3.0m 設置手間のみ 100m未満					
		m	20	1,118	22,360	
横断(転落)防止柵撤去 (A)	門型 コンクリート建込用 支柱間隔3.0m 撤去手間のみ					
		m	20	444	8,880	
横断防止柵(材料費) (A)	門型 コンクリート建込用 支柱間隔3.0m メッキ品					
		m	20	8,393	167,860	
ボックスヒーム設置 (A)	構造物用 支柱間隔2.0m 支柱、ヒーム設置手間のみ					
		m	10	3,000	30,000	
ボックスヒーム部材(材料費) (A)	支柱 Bm-2B メッキ品					
		本	10	3,881	38,810	
ボックスヒーム部材(材料費) (B)	ヒーム Bm L=5990 メッキ品					
		本	10	64,807	648,070	
ボックスヒーム部材(材料費) (C)	パトール Bm メッキ品					
		枚	10	810	8,100	
ボックスヒーム部材(材料費) (D)	ボルト・ナット M16×30 メッキ品					
		本	20	234	4,680	
歩車道境界ブロック設置 (A)	ブロック長さ600mm以下 重量50kg未満 設置手間のみ					
		m	10	2,396	23,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ設置 (B)	ﾌﾟﾛｯｸ長さ2000mm以下 重量150kg 以上550kg未満 設置手間のみ	m	10	2,324	23,240	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料費)(A)	150/160×100×600 片面R	個	10	814	8,140	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料費)(B)	180/240×300×600 両面R	個	10	1,492	14,920	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料費)(C)	180/190×100×600 片面R	個	10	1,117	11,170	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料費)(D)	180/210×300 片面R 0.5曲	個	10	1,840	18,400	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ設置 (A)	ﾌﾟﾛｯｸ長さ600mm以下 重量50kg未 満 設置手間のみ	m	5	2,396	11,980	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料費)(A)	150×150×600	個	10	959	9,590	
道路清掃工		式	1		9,938,163	
路面清掃工		式	1		4,463,163	
路面清掃(機械)(A)	路面清掃車(借上) 散水車(借上) ﾀﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ(借上) DID区間	km	589	7,011	4,129,479	
路面清掃(機械)(B)	路面清掃車(借上) 散水車(借上) ﾀﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ(借上) DID区間外	km	34	9,226	313,684	
路面清掃(歩道・人力)(A)		m2	2,000	10	20,000	
排水施設清掃工		式	1		5,475,000	
側溝清掃(人力)(A)	無蓋	m	50	437	21,850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(人力)(B)	有蓋 コンクリート蓋	m	500	1,061	530,500	
側溝清掃(人力)(C)	有蓋 鋼蓋	m	500	1,117	558,500	
側溝清掃(機械)(A)	側溝清掃車(貸付) 排水管清掃車(貸付) 側溝断面積0.125m ² 以上0.5m ² 未満	m	1,000	1,771	1,771,000	
管渠清掃(機械)(A)	側溝清掃車(貸付) 排水管清掃車(貸付) 管渠径200mm以上400mm未満	m	1,000	970	970,000	
管渠清掃(機械)(B)	側溝清掃車(貸付) 排水管清掃車(貸付) 管渠径400mm以上800mm未満	m	1,000	1,600	1,600,000	
枿清掃(人力)(A)	人力清掃 有蓋 堆積厚25cm以上	箇所	10	2,315	23,150	
除草工		式	1		619,000	
道路除草工		式	1		619,000	
除草(A)	機械除草(肩掛式)	m ²	2,500	132	330,000	
防草シート張(A)	露出部 平面部 手間のみ	m ²	200	649	129,800	
防草シート張(材料費)(A)	リサイクルPET繊維 t=3.0mm	m ²	200	796	159,200	
応急処理工		式	1		20,924,717	
応急処理作業工		式	1		6,145,540	
応急処理作業(A)	トラック(クレーン装置付)2t積 2t吊 標識装置付(借上) 普通作業員2名 運転手(特殊)	時間	100	11,228	1,122,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理事業（A）夜間	トラック(クレーン装置付)2t積 2t吊 標識装置付(借上) 普通作業員2名 運転手(特殊)	時間	50	15,946	797,300	
土木一般世話役（A）		人・日	20	24,677	493,540	
土木一般世話役（A）夜間		時間	50	4,627	231,350	
特殊作業員（A）		人・日	20	21,625	432,500	
特殊作業員（A）夜間		時間	50	4,055	202,750	
普通作業員（A）		人・日	100	20,839	2,083,900	
普通作業員（A）夜間		時間	200	3,907	781,400	
機械運転		式	1		12,638,240	
ダンプトラック運転（A）	借上 2t積	時間	200	5,688	1,137,600	
ダンプトラック運転（A）夜間	借上 2t積	時間	200	7,667	1,533,400	
ダンプトラック運転（B）	借上 4t積	時間	200	6,582	1,316,400	
ダンプトラック運転（B）夜間	借上 4t積	時間	100	8,562	856,200	
トラック運転（A）	借上 2t積	時間	200	5,536	1,107,200	
トラック運転（A）夜間	借上 2t積	時間	50	9,429	471,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トラック(クレーン装置付)運転 (A)	借上 2t積 2t吊	時間	50	6,138	306,900	
トラック(クレーン装置付)運転 (A) 夜間	借上 2t積 2t吊	時間	20	8,227	164,540	
トラック(クレーン装置付)運転 (B)	借上 4t積 2.9t吊	時間	50	7,131	356,550	
トラック(クレーン装置付)運転 (B) 夜間	借上 4t積 2.9t吊	時間	10	9,220	92,200	
バックホリ運転 (A)	借上 クローラ式 0.13m ³ (山積) 0.1m ³ (平積)	時間	50	6,612	330,600	
バックホリ運転 (A) 夜間	借上 クローラ式 0.13m ³ (山積) 0.1m ³ (平積)	時間	20	8,700	174,000	
高所作業車運転 (A)	借上 トラック架装リフト型 作業床高12m	時間	100	7,657	765,700	
高所作業車運転 (A) 夜間	借上 トラック架装リフト型 作業床高12m	時間	50	10,114	505,700	
標識車運転 (A)	借上 トラック 2t積 標識装置付	時間	200	6,247	1,249,400	
標識車運転 (A) 夜間	借上 トラック 2t積 標識装置付	時間	100	8,132	813,200	
路面清掃車運転 (A)	借上 フラシ式 四輪式 ホッパ容量2.5～3.1m ³	時間	50	16,500	825,000	
排水管清掃車運転 (A)	貸付 シェット式 タンク容量5300～5800L	時間	50	6,104	305,200	
側溝清掃車運転 (A)	貸付 ロータリフープ式 4.5～5.0m ³	時間	50	6,540	327,000	
応急処理資材		式	1		2,140,937	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
常温合材(材料費)(A)	常温硬化型アスファルト乳剤混合物 4.5kg/袋	袋	20	3,713	74,260	
常温合材(材料費)(B)	改質アスファルト常温合材(全天候型) 30kg/袋	袋	20	3,495	69,900	
常温合材(材料費)(C)	全天候型常温合材 透水舗装用 25kg/袋	袋	20	7,645	152,900	
路面補修材(材料費)(A)	MMA樹脂モルタル As用樹脂1.65kg/缶 骨材8.35kg	組	20	9,483	189,660	
路面補修材(材料費)(B)	メタクリル樹脂系 クラック補修材 0.75kg/缶	缶	20	2,800	56,000	
クッションドラム(材料費)(A)	丸形 φ580×820 ドラム容量200L	基	5	32,678	163,390	
油吸着材(材料費)(A)	路面用液体吸着剤 10kg/箱	kg	100	347	34,700	
購入土(材料費)(A)	盛土用山土(ほぐし)	m3	5	1,510	7,550	
砕石(材料費)(A)	再生クラッシュ RC-30	m3	10	1,050	10,500	
セメント(材料費)(A)	普通ポルトランドセメント 25kg/袋	kg	50	19	950	
キーストングプレート(材料費)(A)	650×25×1.2 メッキ SDP1	kg	100	219	21,900	
鉄筋(材料費)(A)	SD345 D13	kg	100	101	10,100	
保安用緩衝材(材料費)(A)	NF前衛体	基	3	131,811	395,433	
保安用緩衝材(材料費)(B)	NR後衛体	基	3	148,786	446,358	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保安用緩衝材(材料費)(C)	NF前衛体用スチール枠 アンカーボルト・ナット含む	基	3	75,537	226,611	
保安用緩衝材(材料費)(D)	NR後衛体用スチール枠 アンカーボルト・ナット含む	基	3	63,765	191,295	
コンクリート基礎ブロック(材料費)(A)	300×300×400	個	5	1,754	8,770	
植栽ブロック(材料費)(A)	レンガ調ブロック 23C 230×590×100	個	5	5,886	29,430	
植栽ブロック(材料費)(B)	レンガ調ブロック 39C 390×590×100	個	5	10,246	51,230	
除雪工		式	1		3,266,570	
凍結防止工		式	1		3,266,570	
凍結防止剤散布(A)	昼間作業 8:00～17:00 トラック2t積(借上)凍結防止剤散布装置 車載式1.0m3(貸付)	時間	5	11,758	58,790	
凍結防止剤散布(B)	昼間作業 17:00～20:00 トラック2t積(借上)凍結防止剤散布装置 車載式1.0m3(貸付)	時間	5	12,320	61,600	
凍結防止剤散布(C)	夜間作業 20:00～5:00 トラック2t積(借上)凍結防止剤散布装置 車載式1.0m3(貸付)	時間	150	15,587	2,338,050	
凍結防止剤散布(D)	夜間作業 5:00～8:00 トラック2t積(借上)凍結防止剤散布装置 車載式1.0m3(貸付)	時間	50	12,320	616,000	
凍結防止剤(A)	塩化ナトリウム(25kg/袋) 支給品	t	9.1	0	0	
凍結防止剤(B)	塩化カルシウム(25kg/袋) 支給品	t	3.2	0	0	
凍結防止作業待機(A) a	昼間作業 8:00～17:00 運転手(一般)、助手	時間	5	5,302	26,510	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止作業待機 (A) b	昼間作業 17:00～20:00 運転手(一般)、助手	時間	5	5,621	28,105	
凍結防止作業待機 (A) c	夜間作業 20:00～5:00 運転手(一般)、助手	時間	5	7,521	37,605	
凍結防止作業待機 (A) d	夜間作業 5:00～8:00 運転手(一般)、助手	時間	5	5,621	28,105	
凍結防止作業待機 (B) a	昼間作業 8:00～17:00 土木一般世話役	時間	5	3,203	16,015	
凍結防止作業待機 (B) b	昼間作業 17:00～20:00 土木一般世話役	時間	5	3,399	16,995	
凍結防止作業待機 (B) c	夜間作業 20:00～5:00 土木一般世話役	時間	5	4,360	21,800	
凍結防止作業待機 (B) d	夜間作業 5:00～8:00 土木一般世話役	時間	5	3,399	16,995	
構造物撤去工		式	1		2,709,090	
構造物取壊し工		式	1		827,160	
コンクリート構造物取壊し (A)	人力 無筋構造物	m3	10	28,321	283,210	
コンクリート構造物取壊し (B)	人力 鉄筋構造物	m3	10	47,772	477,720	
舗装版切断 (A)	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m	20	515	10,300	
舗装版切断 (A) 夜間	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m	50	655	32,750	
舗装版破碎 (A)	機械施工 アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m2	20	506	10,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎（Ａ）夜間	機械施工 アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m2	20	653	13,060	
運搬処理工		式	1		216,410	
土砂等運搬（Ａ）	土砂 DT4t DID区間 運搬距離5.5km以下	m3	10	1,852	18,520	
殻運搬（Ａ）	アスファルト掘削殻 DT10t DID区間 運搬距離6.0km以下	m3	10	2,551	25,510	
殻運搬（Ａ）夜間	アスファルト掘削殻 DT10t DID区間 運搬距離6.0km以下	m3	10	3,032	30,320	
殻運搬（Ｂ）	アスファルト切削殻 DT10t DID区間 運搬距離36.0km以下	m3	10	3,844	38,440	
殻運搬（Ｂ）夜間	アスファルト切削殻 DT10t DID区間 運搬距離6.0km以下	m3	10	1,362	13,620	
殻運搬（Ｃ）	コンクリート殻（無筋）DT2t DID区間 運搬距離4.5km以下	m3	10	4,500	45,000	
殻運搬（Ｄ）	コンクリート殻（鉄筋）DT2t DID区間 運搬距離4.5km以下	m3	10	4,500	45,000	
処分費		式	1		1,665,520	
残土等処分（Ａ）	土砂 DT4t	m3	10	2,800	28,000	
処分費（Ａ）	アスファルト掘削殻 DT10t	m 3	10	4,786	47,860	
処分費（Ａ）夜間	アスファルト掘削殻 DT10t	m 3	10	5,439	54,390	
処分費（Ｂ）	アスファルト切削殻 DT10t	m 3	10	1,305	13,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費（Ｂ）夜間	アスファルト切削殻 DT10t	m ³	10	5,439	54,390	
処分費（Ｃ）	コンクリート殻(無筋) DT2t	m ³	10	4,786	47,860	
処分費（Ｄ）	コンクリート殻(鉄筋) DT2t	m ³	10	5,092	50,920	
処分費（Ｅ）	汚泥	t	5	6,000	30,000	
処分費（Ｆ）	一般廃棄物（道路清掃塵埃）	t	50	12,301	615,050	
処分費（Ｇ）	一般廃棄物（可燃物・除草屑）	t	20	8,700	174,000	
処分費（Ｈ）	一般廃棄物（不燃物）	t	50	11,000	550,000	
仮設工		式	1		4,852,875	
土留・仮締切工		式	1		77,175	
土のう積設置（Ａ）	土のう62×48cm 小口並べ	m ²	5	11,278	56,390	
土のう積撤去（Ａ）	土のう62×48cm 小口並べ	m ²	5	4,157	20,785	
交通管理工		式	1		4,775,700	
交通誘導警備員（Ａ）		人・日	100	17,324	1,732,400	
交通誘導警備員（Ａ）夜間		人・日	50	25,992	1,299,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員（B）		人・日	50	13,950	697,500	
交通誘導警備員（B）夜間		人・日	50	20,924	1,046,200	
直接工事費		式	1		92,907,904	
共通仮設費		式	1		8,627,000	
共通仮設費		式	1		61,000	
技術管理費		式	1		61,000	
道路施設基本データ作成費		式	1		61,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,566,000	
純工事費		式	1		101,534,904	
現場管理費		式	1		40,982,000	
工事原価		式	1		142,516,904	
一般管理費等		式	1		19,673,096	
工事価格		式	1		162,190,000	
消費税相当額		式	1		16,219,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		178,409,000	